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Action Tour ved Opalsøen 
Rappelling 

Rappelling ned af klipperne er en udfordrende og oplevelsesrig aktivitet hvor højden er valgt, så den nøje svarer til 
elevernes forudsætninger, normalt cirka 16 meter. Der anvendes rebbremse og nedsænkbart enkelttov med sikringstov 
(halvreb) mellem elev og instruktør.  
Pris: 230 kr. pr. person. Minimum 15 elever.  

Commando-Crawl 

Passage af kløft eller vandløb via et 30 millimeter tov. Eleverne "maver sig frem", liggende oven på tovet. Eleverne er 
selvfølgelig sikret mod at falde ned under hele forløbet. Før gennemførelsen vil alle modtage en grundig instruktion. 
Disciplinen er forholdsvis fysisk krævende. 
Pris: 230 kr. pr. person. Minimum 15 elever.  

Dead-slide 

En meget populær aktivitet, hvor deltagerne helt sikkert bliver våde. Der udleveres en redningsvest, som skal 
anvendes. På en wire, der er udspændt over søen, glider eleven i moderat tempo, fra en højde på cirka 7 meter, til 
eleven lander i vandet. I vandet modtages eleven af en instruktør i en gummibåd. 
Pris: 230 kr. pr. person. Minimum 15 elever (Eleverne skal medbringe badetøj og håndklæde) 

Regatta-special 

Sejlads i gummibåd på en specielt udlagt bane bestående af bøjer. På bøjerne er anbragt forskellige signaturer. Disse 
signaturer skal tydes og respekteres. Disciplinen kræver et godt samarbejde indbyrdes mellem eleverne. Under 
sejladsen skal alle bære redningsvest. Deltagerne følges under hele sejladsen af en følgebåd med instruktør. 
Pris: 230 kr. pr. person. Minimum 15 elever.  

Praktiske Oplysninger 

Starttidspunkt: Klokken 9.00 eller 13.00. Starttidspunkt vil fremgå af bekræftelsen.  

Hvad er prisen for turen: Se priserne for de enkelte aktiviteter under aktivitetens beskrivelse. Prisen for 
arrangementet med 2 af de ovennævnte aktiviteter er 400 kr. pr. person. 

Hvad indeholder prisen: 3,5 time med instruktion. Ovenstående priser er inkl. moms.  

Hvad indeholder prisen ikke: Evt. bustransport til/fra oplevelsen. Kontakt os på tlf. 56 96 50 03 eller mailadresse: 
jan-ole@turisttrafik.dk Husk at opgive hvor i bor og hvor mange elever og lærer I er.    
 
Hvad skal I være opmærksomme på: Husk at eleverne har fornuftigt tøj og sko på.  
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Klatring i trætoppene 
 
Midt i Bornholms smukke natur, og kun 5 km fra det skønne Gudhjem, skal I på en oplevelse ud over det sædvanlige i 
Nature Park Bornholm, hvor I skal klatre – på sikker vis – i trætoppene. 

Parken har 4 klatrebaner - banerne har forskellige sværhedsgrader, så alle har mulighed for at have det sjovt! Fra den 
nemme gule bane til den udfordrende røde bane, hvor det kan kræve både viljestyrke, kondition og en vis portion mod 
at fuldføre. 

SIKKERHED: Hos Nature Park Bornholm er sikkerheden i højsædet: 

 Alle banemedarbejdere er uddannede klatreinstruktører. 
 Alle gæster får inden start udleveret klatresele, klatrehjelm, to sikkerhedskarabiner samt en såkaldt 

pulleytrack, der bruges til svævebanerne. 
 Inden I kommer ud på banerne, gennemgår I sammen med en instruktør et kort sikkerhedskursus, hvor I bliver 

instrueret i brugen af klatreselen og sikkerhedskarabinerne. 
 Når I på øvebanen har vist instruktøren, at I er i stand til at bruge udstyret rigtigt, sender instruktøren jer trygt 

af sted op i trætoppene 

VIGTIGT! Når I er en gruppe med elever, og I har tænkt jer at dele jer op på forskellige baner, så husk at I altid skal 
have tilstrækkeligt opsyn med eleverne. 

Det er ikke muligt at være til stede på to baner på samme tid så vær sikker på, at I planlægger efter det.  
Hvis eleverne efterlades uden opsyn på noget tidspunkt, vil de af sikkerhedsmæssige årsager blive fjernet fra banerne. 

Praktiske Oplysninger 

Start- og sluttidspunkt: Starttidspunkter fra kl. 10.00. Mødested ved indgangen 

 

Hvad skal I være opmærksomme på: Husk, at eleverne har fornuftigt tøj, handsker og sko på.  

 
I bestiller og afregner selv med Nature Park https://naturepark.dk/  
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BornPark Minigolf 
 
Turbeskrivelse 
Oplev hele Bornholm på et sted! 

Et besøg i BornPark Minigolf fører eleverne rundt på det meste af Bornholm, mens de tager et sjovt slag minigolf. 

Minigolfbanen har hele 18 huller som hver især repræsenterer en bornholmsk natur- eller kulturattraktion. I hele 
parken er der informationer om Bornholm, enten via fysiske gengivelser eller små film. Der er altså god mulighed for 
at eleverne kan lære om Bornholms allermest spændende seværdigheder. 

Når I ankommer, vil en af BornParks medarbejdere sætte dagen i gang med en kort præsentation á cirka 10-15 
minutters varighed. Eleverne får lov til at afprøve hvor gode de er til at samarbejde - klassen skal nemlig deles ind i 
hold. Derefter vil hver deltager få udleveret udstyr, samt hver gruppe vil få en quiz. Quizzen består af 22 spørgsmål 
om Bornholm, som eleverne kun kan svare på, ved at orientere sig i parken. Quizzen kan løses enten under eller efter 
minigolfspillet. 

Praktiske Oplysninger 

Starttidspunkt: Starttidspunkter fra kl. 10.00. Mødested ved indgangen 

 
 

I bestiller og afregner selv med Bornpark https://bornpark.dk/   
 
Juhls Minigolf 
 
Juhls Minigolf garanterer en solskinsoplevelse for jer hele året, da I spiller indendørs. Her findes både en betonbane 
og en eternitbane. Den store betonbane er deres hovedattraktion. Banen har internationale professionelle minigolfmål, 
og er noget af det ypperste indenfor minigolfverden. Trods banens høje standard, har de videreudviklet den, således at 
den er lige så sjov for de uprofessionelle som de professionelle minigolfspillere. 
 
Praktiske Oplysninger 

Starttidspunkt: Starttidspunkter fra kl. 10.00. Mødested ved indgangen 
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Spøger det på Stormandsgården? 
 
Med flagermuslygter i hænderne går turen tilbage til middelalderens farverige verden. I skal høre (u)hyggelige 
fortællinger om spøgelser, eventyr og folketro. På Bornholm var folketroen meget hårdnakket, og helt op til 1900-
tallet troede en stor del af landbefolkningen på, at der fandtes underjordiske trolde. Nogle af de store stenblokke, som I 
kan se i den bornholmske natur, var selvfølgelig ikke kommet med istiden... næ-nej...de var blevet kastet af 
kæmpetrolde, de såkaldte ”Jætter", efter mennesker, som havde forstyrret troldene. I er inviteret indenfor på 
Stormandens Gård, men først går Igennem middelalderbyen. I skal se bøndernes og håndværkernes huse. Og ikke 
mindst tingstedet, gabestokken og galgebakken, som nærmest var datidens form for biograf - en god afstraffelse eller 
henrettelse var virkelig noget, som kunne trække tilskuere! 

På Stormandens Gård er livet anderledes og langt mere komfortabelt, end hos bønderne og håndværkerne uden for 
hegnet. - Men Stormanden er jo også så heldig, at han har lov til at udskrive skatter... Men hov…hvad er nu det...der 
er måske flere gæster på Stormandens gård, end I umiddelbart kan se...spøger det på Stormandens gård??? 

Praktiske Oplysninger 

Start- og sluttidspunkt: kl. 19.30. Den samlede tur tager cirka 2 timer. Mødestedet er ved indgangen til Bornholms 
Middelaldercenter. 

Hvad er prisen for turen: 100,00 kr. pr. person (beløbet er ikke momsbelagt). Minimum 15 elever og maksimum 40 
elever 

Hvad indeholder prisen: Entré til Bornholms Middelaldercenter og to timers rundvisning og fortællinger. 

Hvad indeholder prisen ikke: Evt. bustransport til/fra oplevelsen. Kontakt os på tlf. 56 96 50 03 eller mailadresse: 
jan-ole@turisttrafik.dk Husk at opgive hvor i bor og hvor mange elever og lærer I er.    
 
Hvad skal I være opmærksomme på: Husk at tage varmt tøj på, da der kan være koldt når det bliver aften. 

 
 
Bornholms Rovfugleshow 
 
Bornholms Rovfugleshow er mere end rovfugle og mere end et show 
Du møder f.eks. verdens stærkeste kvælerslange, skildpadder, der kan blive 188 år gamle, edderkopper på størrelse 
med en middagstallerken og verdens største insekt. Der laves 4 shows hver dag, hvor du både kan smage på insekter, 
stirre ind i en ugles iskolde blik og lære, hvad en høne har til fælles med en ørn og de flyvende dinosaurer. Vores 
største attraktioner er selvfølgelig fuglene. 
Gå ind på https://bornholmsrovfugleshow.dk/ og læs mere om arrangementerne og priser. 
 
Anden information: For bus til og fra Rovfugleshow, kontakt os på tlf. 56 96 50 03 eller mailadresse: jan-
ole@turisttrafik.dk for at få et tilbud. Husk at opgive hvor I bor og hvor mange elever og lærer I er.    
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Sejltur til Christiansø 
Sejl 350 år tilbage i tiden og oplev en hel unik side af Danmark. Ertholmene består af en række små øer, hvoraf 
Christiansø er den største, hvorfor øgruppen i daglig tale blot kaldes Christiansø. Lad os spole tiden tilbage til år 1658. 

Ved fredsafslutningen i 1658 måtte Danmark afstå alle sine besiddelser øst for Øresund til Sverige - inklusive 
Bornholm. En vellykket bornholmsk opstand mod det svenske herredømme, gjorde kort efter atter Bornholm og 
Christiansø danske. Forholdet til Sverige blev derfor igen anspændt, og det var årsagen til, at klippeskærene øst for 
Bornholm blev omdannet til flådebase, så den danske konge havde mulighed for at observere den svenske flådes 
bevægelser. 

I 1807 skete der en afgørende hændelse for Christiansø. Den danske flåde blev sunket af englænderne, som var i 
forbund med Sverige. Dermed havde Danmark ikke længere kontrol med farvandene omkring sig. Det danske 
modtræk var at etablere en form for statsdrevet sørøvervirksomhed, i stil med det vi i dag oplever ud for Somalias 
kyster. Små hurtige sejlførende kanonbåde blev udstationeret på Christiansø, og de fik hurtigt succes med at kapre 
svenske og engelske handelsskibe i Østersøen. De kaprede skibe og deres last blev solgt, og det skabte en blomstrende 
industri, som i nutidens målestok gav milliardindtægter til Bornholm og dermed Danmark. 

På samme måde som verden i dag ikke kan acceptere Somalias sørøvere, kunne englænderne heller ikke acceptere 
dette. Den 24. oktober 1808 opdagede soldaterne på Christiansø, at et større antal engelske fregatter lå opankret udfor 
Christiansø. Snart begyndte de engelske kanoner at dundre. Christiansø forsøgte at svare igen, men englænderne 
havde lagt sig uden for de danske kanonernes rækkevidde. Skaderne var betydelige på Christiansø, og englænderne 
var klar til at gøre landgang, men pludselig vendte vinden på mirakuløs vis, og de engelske fregatter drev ind mod 
Christiansø og de danske kanoners rækkevidde. Englænderne var derfor nødt til at opgive angrebet, og Christiansø 
fastholdt sin tilknytning til Danmark. 

Christiansø er meget andet end spændende historie. I vil opleve en fantastisk, nærmest sydlandsk, natur. Eksempelvis 
vokser der figentræer i øens haver. I de små søer findes kæmpe frøer af en helt speciel muteret art, som kun findes få 
andre steder i verden. Frøerne er grådige og går ikke af vejen for at spise småfugle... det er dog sjældent, at de gider 
spise lejrskoleelever, men derfor må I alligevel ikke bade i søerne. 

Praktiske Oplysninger 

Start- og sluttidspunkt: Fra Gudhjem sejler færgen kl. 10.00, hvor til I returnerer i Gudhjem kl. 14.55. Sejlturen 
varer cirka 55 minutter. Der vil på udvalgte dage også være en afgang kl. 12.30 fra Gudhjem (spørg ved bestilling) 

Hvad er prisen for turen: 175 kr. pr. person tur/retur – hvis I ønsker bustransport tur-/retur til Gudhjem fra Allinge 
eller Hasle er prisen 260,00 kr. pr. person. (beløbet er momsfrit). 

Hvad indeholder prisen: En hyggelig sejltur og spændende oplevelser på egen hånd på Christiansø, samt entre til de 
to tårne.  

Hvad indeholder prisen ikke: I kan godt opleve øen på egen hånd men der er også mulighed for en lokalguide på 
Christiansø, hvis I har lyst til at gå i dybden med specielle emner. Bestil via hjemmesiden, ved at trykke her. 

Hvad skal I være opmærksomme på: Ved meget kraftig vind kan sejlturen blive aflyst. Vi kontakter jer inden jeres 
sejltur enten dagen før eller om morgenen samme dag, hvis der er udsigt til kraftig vind. Hele beløbet refunderes 
efterfølgende.  
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Bådtur med M/S Thor 
 
Det stolte skib M/S Thor sejler jer fra Gudhjem havn langs kysten, til Liebertsklippen lige ved Helligdomsklipperne. 
Jeres dygtige guide vil fortælle jer om seværdighederne, som I oplever undervejs – f.eks. Hestestenene, hvor sagnet 
siger, at man i gamle dage ofrede heste ved at styrte dem ud over det stejle klippeparti. I skal også opleve Den Våde 
Ovn og Den Tørre Ovn, to grotter, som ligger inde under de stejle klipper. I sejler også forbi Ko-dalen, en 
klippesprække, hvor bornholmerne havde for vane, at fortælle turisterne, at køerne blev trukket ned til havet for at 
drikke saltvand, så der kunne komme salt i smørret. 

I skal selvfølgelig også se en masse andet, og det er ikke uden grund, at kunstmalere i starten af 1900-tallet valfartede 
fra hele Danmark for at "fange" de flotte landskabspartier. Glæd jer til en smuk tur med sjove historier. 

I har mulighed for at stå af ved Liebertsklippen lige ved Helligdomsklipperne, og Bornholms Kunstmuseum. Det giver 
jer en fantastisk mulighed for at opleve malerier fra de flotte klippepartier, som I netop har set "live". - Men 
Bornholms Kunstmuseum har også meget andet at byde på. Flotte malerier og skulpturer fra en lang række Danmarks 
mest kendte kunstnere. Læg også mærke til den lille vand-rille, som løber gennem hele kunstmuseets 
gulv.  Kunstmuseet er netop bygget oven på en af de hellige kilder fra middelalderen, og nu er kilden integreret i 
bygningen. En forunderlig blanding af fortid og nutid. Fra Bornholms Kunstmuseum kan I vælge at køre med bus eller 
gå ad den flotte kyststi tilbage til Gudhjem. Turen er på cirka 6 kilometer. 

Praktiske Oplysninger 

Start- og sluttidspunkt: Turen starter fra Helligdommen kl. 10.50, 12.00 eller 14.10 og har en samlet varighed på 
cirka 1 time, hvis I sejler med tilbage til Helligdommen.  

Hvad er prisen for turen: 90 kr. pr. person tur/retur (beløbet er ikke momsbelagt). Hvis I står af på Gudhjem Havn 
eller ved Helligdommen, er prisen 70 kr. pr. person. 

Hvad indeholder prisen: En flot sejltur med M/S Thor  

Hvad indeholder prisen ikke: Evt. bustransport til/fra oplevelsen. Kontakt os på tlf. 56 96 50 03 eller mailadresse: 
jan-ole@turisttrafik.dk Husk at opgive hvor i bor og hvor mange elever og lærer I er.    
 

Hvad skal I være opmærksomme på: M/S Thor sejler ikke i kraftig pålandsvind. Vi kontakter jer inden jeres sejltur 
enten dagen før eller om morgenen samme dag, hvis der er udsigt til kraftig vind. Hele beløbet refunderes 
efterfølgende.  

 

 


